
LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació

LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ de 21 de març de 2022, del director general 
de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, per 
la qual s’incrementa l’import global màxim establit en la 
Resolució de 18 de febrer de 2022, del director general de 
LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, per la 
qual es dona publicitat a la línia de crèdit i a l’import glo-
bal màxim destinat a finançar les ajudes especials i addi-
cionals dirigides als treballadors afectats pels expedients 
de regulació d’ocupació 76/2000 i 25/2001, corresponents 
a 2022 i als mesos pendents de 2021. [2022/2411]

RESOLUCIÓN de 21 de marzo de 2022, del director gene-
ral de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Forma-
ción, por la que se incrementa el importe global máximo 
establecido en la Resolución de 18 de febrero de 2022, 
del director general de LABORA Servicio Valenciano de 
Empleo y Formación, por la que se da publicidad a la 
línea de crédito y al importe global máximo destinado a 
financiar las ayudas especiales y adicionales dirigidas a 
los trabajadores afectados por los expedientes de regu-
lación de empleo 76/2000 y 25/2001, correspondientes a 
2022 y a los meses pendientes de 2021. [2022/2411]

En el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de 24 de febrero 
de 2022, se publicó la Resolución de 18 de febrero de 2022, del director 
general de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación, por 
la que se da publicidad a la línea de crédito y al importe global máximo 
destinado a financiar las ayudas especiales y adicionales dirigidas a los 
trabajadores afectados por los expedientes de regulación de empleo 
76/2000 y 25/2001, correspondientes a 2022 y a los meses pendientes 
de 2021, cuyo resuelvo primero establece:

«Estas ayudas se financiarán con cargo al capítulo IV del subpro-
grama 322.53, Planes especiales de apoyo al empleo en sectores pro-
ductivos, código de línea S7731000, «Ayudas especiales a trabajado-
res de Sintel afectados por expedientes de regulación de empleo», del 
presupuesto para 2022 de LABORA Servicio Valenciano de Empleo 
y Formación, por un importe global máximo de 28.000 euros, fondos 
propios de la Generalitat, cuya distribución será:

– Para las ayudas especiales y adicionales pendientes de la anuali-
dad 2021: 3.000 euros.

– Para las ayudas especiales y adicionales correspondientes a la 
anualidad 2022: 25.000 euros».

Estos importes fueron fijados conforme a las previsiones inicia-
les de los órganos gestores de las ayudas, que, sin embargo, no se han 
correspondido posteriormente con las necesidades presupuestarias rea-
les para atender a la totalidad de potenciales beneficiarios de estas ayu-
das sujetas al procedimiento de concesión directa.

En virtud de lo expuesto, y de conformidad con lo establecido en el 
artículo 160.4 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones, 
resuelvo:

Único. Incremento de la dotación
Incrementar en 25.000 euros, fondos propios de la Generalitat, la 

dotación de las «Ayudas especiales a trabajadores de Sintel afectados 
por expedientes de regulación de empleo», con cargo al capítulo IV del 
subprograma 322.53, Planes especiales de apoyo al empleo en sectores 
productivos, código de línea S7731000, del presupuesto para 2022 de 
LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación.

Tras este incremento, la dotación asciende a 53.000 euros, según se 
detalla a continuación:

Dotación inicial:
– Para las ayudas especiales y adicionales pendientes de la anuali-

dad 2021: 3.000 euros.
– Para las ayudas especiales y adicionales correspondientes a la 

anualidad 2022: 25.000 euros.
Incremento:
– Para las ayudas especiales y adicionales correspondientes a la 

anualidad 2022: 25.000 euros.
Dotación final:
– Para las ayudas especiales y adicionales pendientes de la anuali-

dad 2021: 3.000 euros.
– Para las ayudas especiales y adicionales correspondientes a la 

anualidad 2022: 50.000 euros.
Total: 53.000 euros.

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá inter-
ponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, 
a contar desde el día siguiente al de su publicación, ante el correspon-

En el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de 24 de febrer de 
2022, es publicava la Resolució de 18 de febrer de 2022, del director 
general de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, per la 
qual es dona publicitat a la línia de crèdit i a l’import global màxim 
destinat a finançar les ajudes especials i addicionals dirigides als tre-
balladors afectats pels expedients de regulació d’ocupació 76/2000 i 
25/2001, corresponents a 2022 i als mesos pendents de 2021, que el 
punt primer estableix:

«Aquestes ajudes es finançaran amb càrrec al capítol IV del subpro-
grama 322.53, Plans especials de suport a l’ocupació en sectors produc-
tius, codi de línia S7731000, «Ajudes especials a treballadors de Sintel 
afectats per expedients de regulació d’ocupació», del pressupost per 
a 2022 de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, per un 
import global màxim de 28.000 euros, fons propis de la Generalitat, la 
distribució dels quals serà:

– Per a les ajudes especials i addicionals pendents de l’anualitat 
2021: 3.000 euros.

– Per a les ajudes especials i addicionals corresponents a l’anualitat 
2022: 25.000 euros».

Aquests imports van ser fixats conformement amb les previsions 
inicials dels òrgans gestors de les ajudes, que, no obstant això, no s’han 
correspost posteriorment amb les necessitats pressupostàries reals per a 
atendre la totalitat de potencials beneficiaris d’aquestes ajudes subjectes 
al procediment de concessió directa.

En virtut del que s’ha exposat, i de conformitat amb el que s’esta-
bleix en l’article 160.4 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generali-
tat, d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions, 
resolc:

Únic. Increment de la dotació
Incrementar en 25.000 euros, fons propis de la Generalitat, la dota-

ció de les «Ajudes especials a treballadors de Sintel afectats per expedi-
ents de regulació d’ocupació», amb càrrec al capítol IV del subprogra-
ma 322.53, Plans especials de suport a l’ocupació en sectors productius, 
codi de línia S7731000, del pressupost per a 2022 de LABORA Servei 
Valencià d’Ocupació i Formació.

Després d’aquest increment, la dotació ascendeix a 53.000 euros, 
segons es detalla a continuació:

Dotació inicial:
– Per a les ajudes especials i addicionals pendents de l’anualitat 

2021: 3.000 euros.
– Per a les ajudes especials i addicionals corresponents a l’anualitat 

2022: 25.000 euros.
Increment:
– Per a les ajudes especials i addicionals corresponents a l’anualitat 

2022: 25.000 euros.
Dotació final:
– Per a les ajudes especials i addicionals pendents de l’anualitat 

2021: 3.000 euros.
– Per a les ajudes especials i addicionals corresponents a l’anualitat 

2022: 50.000 euros.
Total: 53.000 euros.

Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, podrà 
interposar-se un recurs contenciós administratiu en el termini de dos 
mesos, a comptar des de l’endemà de la publicació, davant del corres-



diente juzgado de lo contencioso-administrativo competente, de acuerdo 
con lo establecido en los artículos 8 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, o potes-
tativamente recurso de reposición ante este mismo órgano en el plazo 
de un mes, computado en los mismos términos, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas. Todo ello sin perjuicio de que los interesados puedan presentar 
cualquier otro recurso que estimen pertinente.

València, 21 de marzo de 2022.– El director general de LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación: Enric Nomdedéu i Biosca.

ponent jutjat contenciós administratiu competent, d’acord amb el que 
s’estableix en els articles 8 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, o potestativa-
ment un recurs de reposició davant d’aquest mateix òrgan en el termini 
d’un mes, computat en els mateixos termes, de conformitat amb el que 
es disposa en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques. 
Tot això sense perjudici que els interessats puguen presentar qualsevol 
altre recurs que consideren pertinent.

València, 21 de març de 2022.– El director general de LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació: Enric Nomdedéu i Biosca.


		2022-03-24T15:12:07+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




